
DETERMINAZIONE N.  1086 del 17.11.2016

OGGETTO: Avviso per la raccolta di idee e progetti presentati da cittadini ed 
associazioni  per  l'attuazione  del  servizio  di  baratto  amministrativo: 
Approvazione. 

IL DIRIGENTE

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Municipale n. 122 del 1° agosto 2016 con la 
quale si approvava lo schema di Regolamento per l'istituzione e la gestione del servizio di 
baratto amministrativo;

RICHIAMATA inoltre la deliberazione del Consiglio Comunale n. 98 del   28 settembre 
2016 che ha approvato il Regolamento per l'istituzione e la gestione del servizio di baratto 
amministrativo;

CONSIDERATO  che  per disciplinare la gestione operativa del ricordato Regolamento è 
necessario individuare la tipologia delle attività di volontariato civico che potranno essere 
svolte  da  cittadini  e/o  associazioni  e  i  luoghi  di  proprietà  pubblica  in  cui  svolgere  le 
ricordate attività;

VISTA l'opportunità di integrare gli ambiti di intervento selezionati dagli uffici competenti, 
attraverso una raccolta di  idee e proposte espresse dalla Comunità di  Bagno a Ripoli  
espletata mediante apposito avviso rivolto alla cittadinanza, la cui copia si rimette in calce 
come allegato A quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

CONSIDERATO opportuno approvare la suddetta bozza di Avviso per  la raccolta di idee e 
progetti  da  parte  di  associazioni  del  territorio  e  cittadini  per  l'attuazione  del  Baratto 
Amministrativo; 

VISTO il decreto del Sindaco n. 85 del 2 maggio 2016, con il quale viene affidata al 
sottoscritto la direzione dell'Area 3 – Servizi ai Cittadini;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

per quanto esposto in premessa e qui integralmente richiamato, di:

1. di dare atto che con deliberazione del C.C.  n. 98 del  28 settembre 2016 è stato 
approvato  il  Regolamento  per  l'istituzione  e  la  gestione  del  servizio  di  baratto 
amministrativo; 

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


2. di approvare l'allegato Avviso per la raccolta di idee e progetti presentati da cittadini 
ed Associazioni per l'attuazione del servizio di baratto amministrativo;

3. di disporre la pubblicazione del suddetto avviso all'Albo Pretorio e sul sito Internet 
del Comune di Bagno a Ripoli.

Il Dirigente 
Dott. Neri Magli

“Documento informatico firmato digitalmente  ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive  norme  

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento  informatico e’ memorizzato  

digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  

https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e,  successivamente  https://servizi.055055.it/gdfe/home?

ente=048001”. 

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


BARATTO AMMINISTRATIVO

 AVVISO PER LA RACCOLTA DI IDEE E PROGETTI DA PARTE DI ASSOCIAZIONI DEL 

TERRITORIO E CITTADINI 

A Bagno a Ripoli con il “Baratto Amministrativo” si istituisce un nuovo modo per la partecipazione 

civica ed il protagonismo di associazioni e privati cittadini nella cura, manutenzione e gestione di 

beni e servizi pubblici nel nostro territorio.

Gli interventi possono esser di manutenzione, sfalcio e pulizia di aree verdi, parchi pubblici, aiuole; 

sfalcio e pulizia dei cigli delle strade comunali; pulizia di strade, piazze, marciapiedi, pertinenze 

stradali  di  proprietà o di competenza comunale;  lavori  di  piccola manutenzione ordinaria  degli  

edifici comunali, in particolare edifici scolastici, impianti sportivi, centri civici; manutenzione aree 

giochi  per bambini;  servizi  di  custodia,  pulizia  e manutenzione ordinaria dei  cimiteri  comunali;  

servizi di apertura ed accoglienza presso edifici comunali di interesse storico artistico.

Chi  desideri  dare  il  proprio  contributo  a  questa  raccolta  di  idee e  progetti  può  inviare  la  sua 

proposta che contenga:

1. nome e cognome del proponente (se privato cittadino),  o nome dell'associazione. 

2. indicazione del bene pubblico (di proprietà comunale) da curare, descrivendone gli eventuali 

attuali fattori di criticità che presenta (es. scarsa pulizia dell'area; erba alta, ecc.). 

Le proposte debbono pervenire entro il  31. 12. 2016 al seguente indirizzo di posta elettronica: 

gabriele.danesi@comune.bagno-a-ripoli.fi.it e verranno selezionate per dare avvio al progetto per il 

nostro territorio. 

Per informazioni e chiarimenti:

Dott. Gabriele Danesi: 3204317644

Pag. 3

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:gabriele.danesi@comune.bagno-a-ripoli.fi.it
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

